
 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO 034/2021 - 26 DE OUTUBRO DE 2021 

______________________________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 284, Centro – Tomar do Geru – Sergipe – CEP 49280-000  
E-mail: gabinete@tomardogeru.se.gov.br 

 
 

 

 
 

 

DÁ DENOMINAÇÃO A PRAÇA JOÃO 

VELAMES DE OLIVEIRA (ANTIGA 
PRAÇA DO MERCADO MUNICIPAL).  

 

 

CONSIDERANDO a inexistência de ato legal/administrativo denominando a Praça Pública a seguir 

especificada; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do Poder Público Municipal denominar os seus logradouros; 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU, sob a luz do melhor senso de justiça, calçado 

nos motivos acima declinados e o disposto no inciso XXII, art. 66, da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

   

Art. 1º - Dá a seguinte denominação ao logradouro público que especifica no QUADRO I: 

QUADRO I 

DENOMINAÇÕES ANTERIORES –  

(Denominações atribuídas pelo costume, sem 

qualquer ato legal) 

DENOMINAÇÃO ATUAL 

PRAÇA DO MERCADO – PRAÇA PEDRO DE BALBINO 

– PRAÇA PEDRO SILVA COSTA 
PRAÇA PREFEITO JOÃO VELAMES DE OLIVEIRA 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga eventuais disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2021. 

 

 

 


